## **Terms and Conditions**

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

### Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

### Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

Nisi quis  
 renatus fu-  
 erit ex aq[ua]  
 et sp[iritu] sc[ilicet]o:  
 no[n] potest  
 introire i[n]  
 regnu[m] dei.  
**Q**uod natu[m]  
 e[st] ex carne  
 caro e[st]. et  
 quod natu[m]  
 e[st] ex sp[iritu]  
 sp[iritus] e[st]. Non  
 mireris quod  
 dixi tibi.  
 oportet uos  
 nasci de nu-  
**O**. Spiritus  
 ubi uult  
 spirat: et  
 uocem ei[us]

nata. **S**ed facendum quod  
 ipse senex erat. Id quod  
 de se perit exemplum.  
 ac si dicit. Ego sum  
 senex et meam queru  
 salutem. quomodo possim  
 in uentre matris intro-  
 ire et renasci? **Quo?**  
**Ab** enim uocat et  
 a deo uenisse dicit. et  
 non suscipit que dicitur  
 et loquitur ad magis  
 dictionem que mul-  
 tam purgationem i-  
 ducit. **H** enim. s. quomodo  
 querere. cor e[st] qui  
 non ualde creditur. et  
 multi sic querentes  
 a fide cederunt. hinc  
 dem dicitur. **Quomodo**  
 deus e[st] incarnatus.  
 alii quomodo mansit im-  
 passibilis. **I**tem hic ipse  
 anxietatem modum  
 exquirat. **S**ed cum as-  
 cognationibus ipse e-  
 rit sp[iritus] uana. **de** hinc  
 uana loquitur. **Aug[ustinus]**  
**S**piritus enim loquitur.  
 et ille carnem sapit.  
**N**on nouerat iste u[er]o  
 unam naturam  
 s. ex adam. et eua. et  
 ex deo et ecclesia. non di-  
 nouerat. **S**ic tu tu  
 intelligere natura-  
 tem sp[iritus]. quomodo intelligit  
 nichodemus natu-  
 ratem carnis. **Q**uomodo  
 enim uer[us] non potest  
 reperi. sic u[er]o lapsus.  
**Quo?** nichodemo

audit. et  
 uelut uide  
 ueniat au-  
 quo uada.  
**S**ic e[st] om-  
 nis quina-  
 tus e[st] ex sp[iritu].

**S**ed si ipse hereditatem patris lo-  
 minal temporal[is] nascatur anquid ex uiscer-  
 ribus matris carnalis. et ipse hereditatem patris  
 di sempiternam nascatur ex uisceribus ecclesie.  
**C**um autem ex duobus homo consistat. ex  
 corpore uisceribus et anima. duplicem habet et huius  
 generationis modum. **A**qua namque que uisceribus  
 uisceribus e[st] ad emundationem corporis intelligi-  
 tur. **S**piritus uero inuisibilis concurrens ad emun-  
 dationem inuisibilis anime immutatur. **Quo?**  
**S**i uero quis interrogat quare ab aqua  
 homo nascatur. interrogo et ego quare nat[us]  
 e[st] adam a terra. **S**icut enim in principio subia-  
 ctatur elementum terra. totum uero opus plant-  
 mantis erat. **T**erra nunc subiacitur elemē-  
 tum aqua. totum uero e[st] sp[iritus] gr[ati]e. **T**unc  
 paradysum dedit in consilia concuerit. nunc  
 autem celum nobis aperuit. **S**ed que e[st] natura  
 aque huius qui sp[iritus] sc[ilicet]u[m] suscipiunt. **Quo?**  
**N**atura enim in ea prestantur symbola. sepul-  
 tura. et mortificatio. resurrectio et uita.  
**S**icut enim in quodam sepulchro in a-  
 qua subiacentibus nobis capita. uetus  
 homo sepelitur. et subiacet deorsum occu-  
 rat. **d**emum uouit rursus ascendit.  
**H**ic fit ut discat. quomodo uer[us] patris et filii et  
 sp[iritus] sancti. omnia oplet. quod et ipse tres di-  
 et ad resurgendum exstatur. **Q**uod s[ed] e[st]

aut descendit ad eam  
 que hic e[st] natiuitate.  
 x[ristus] manifestus reue-  
 lat sp[iritus] natiuitatis  
 modum. **U**bi sequitur.  
**R**endit ih[esu]s. **U**bi autem  
 dico tibi. nisi quis re-  
 natul fuit ex aqua  
 et sp[iritu] sc[ilicet]o. no[n] potest in-  
 tre in regnum di. **Aug[ustinus]**  
**N**e si dicit. **T**u carna-  
 lem generationem intelli-  
 git. s. ex aqua et sp[iritu]  
 et quod nascatur homo  
 ipse regnum di. **S**i ipse hereditatem patris lo-  
 minal temporal[is] nascatur anquid ex uiscer-  
 ribus matris carnalis. et ipse hereditatem patris  
 di sempiternam nascatur ex uisceribus ecclesie.  
**C**um autem ex duobus homo consistat. ex  
 corpore uisceribus et anima. duplicem habet et huius  
 generationis modum. **A**qua namque que uisceribus  
 uisceribus e[st] ad emundationem corporis intelligi-  
 tur. **S**piritus uero inuisibilis concurrens ad emun-  
 dationem inuisibilis anime immutatur. **Quo?**  
**S**i uero quis interrogat quare ab aqua  
 homo nascatur. interrogo et ego quare nat[us]  
 e[st] adam a terra. **S**icut enim in principio subia-  
 ctatur elementum terra. totum uero opus plant-  
 mantis erat. **T**erra nunc subiacitur elemē-  
 tum aqua. totum uero e[st] sp[iritus] gr[ati]e. **T**unc  
 paradysum dedit in consilia concuerit. nunc  
 autem celum nobis aperuit. **S**ed que e[st] natura  
 aque huius qui sp[iritus] sc[ilicet]u[m] suscipiunt. **Quo?**  
**N**atura enim in ea prestantur symbola. sepul-  
 tura. et mortificatio. resurrectio et uita.  
**S**icut enim in quodam sepulchro in a-  
 qua subiacentibus nobis capita. uetus  
 homo sepelitur. et subiacet deorsum occu-  
 rat. **d**emum uouit rursus ascendit.  
**H**ic fit ut discat. quomodo uer[us] patris et filii et  
 sp[iritus] sancti. omnia oplet. quod et ipse tres di-  
 et ad resurgendum exstatur. **Q**uod s[ed] e[st]